Nome da Escola : Agrupamento de Escolas da Lousa N° Escola : 161391

Data final da candidatura : 2025-10-13 N° Horério : 42
Grupo de Recrutamento: 200 - Portugués e Estudos Sociais/Histéria N° Horas: 18
Ficheiro gerado em : 14/10/2025 09:10:29

Tempo de Servigo

Ultima avaliagdo de desempenho realizada nos

N° Candidato Nazz::":ﬁto TZ’::::ode S ap6s da . ?’I::ﬁss ﬁ:r CI:’:t EOEEE DD Tipo de Habilitagcédo termos do
ofissionalizacao
1 16,962 7939518100 Manuela Ricardo Neves 18/04/1984 0 351 16,000 19/01/2015 Qualificagdo Profissional Néo aplicavel
2 15,000 7433476784  Manuel Bernardo Gomes Ferreira de Sousa Holstein 19/05/2000 0 0 15,000 19/12/2024 Qualificagdo Profissional Né&o aplicavel
3 14,018 5213488730  Ana Clotilde Figueiredo Rebocho Vaz 15/12/1996 378 0 13,500 31/07/2017 Qualificagdo Profissional Néo aplicavel
4 18,232 6089861553  Antonio Ernesto Machado Medeiros Pinto 07/02/1990 169 0 18,000 19/07/2023 Habilitagdo Prépria Né&o aplicavel
5 17,892 5261665566  Sofia Cardetas Beato 22/09/1996 83 0 17,778 03/07/2017 Habilitagdo Prépria Né&o aplicavel
6 16,774 8715575861  Elisabete Sofia Almeida Martins 07/09/1974 2755 0 13,000 27/11/2000 Habilitagdo Prépria Né&o aplicavel
7 16,562 7623273418  Sandra Sofia da Silva Maia 31/08/1976 2600 0 13,000 20/05/2003 Habilitagdo Prépria Né&o aplicavel
8 16,230 7640359171  Carlos Miguel Tavares Fernandes 06/04/2004 0 0 16,230 23/06/2025 Habilitagdo Prépria Né&o aplicavel
9 16,000 1333890311  Pedro Fernandes Coutinho 21/07/2002 0 0 16,000 07/07/2023 Habilitagdo Propria Nao aplicavel
10 15,448 5289847456  Catarina José Pires Simdes 15/11/1984 327 0 15,000 30/07/2010 Habilitagdo Prépria Nao aplicavel
11 15,000 7329343374  Beatriz Rodrigues Martins 13/10/2000 0 0 15,000 25/07/2022 Habilitagdo Propria Nao aplicavel
12 14,884 8557877064  Dina Maria Conceigao Barreirinhas Monteiro 28/05/1968 1375 0 13,000 17/06/1998 Habilitagdo Prépria Nao aplicavel
13 14,484 9535123521  Maria Beatriz Paiva Lapas de Gusmao 21/02/1995 353 0 14,000 10/10/2018 Habilitagdo Prépria Nao aplicavel
14 14,205 4002201333  Marisa Isabel Figueiredo Marques 07/10/1982 150 0 14,000 06/11/2006 Habilitagdo Prépria Né&o aplicavel
15 14,000 1648317812  Célia Maria Moreira dos Santos Costa Louro 09/03/1973 0 0 14,000 24/01/1996 Habilitagdo Prépria Nao aplicavel
16 14,000 7114638965  Isabel Maria dos Santos 21/0711977 0 0 14,000 01/10/2001 Habilitagdo Propria Nao aplicavel
17 14,000 4072507148  Marta Catarina Santo Rodrigues Cleto Rosa 30/03/1978 0 0 14,000 15/03/2001 Habilitagdo Prépria Nao aplicavel
18 14,000 9786730097  Elisabete dos Santos Luis 06/11/1981 0 0 14,000 23/07/2007 Habilitagdo Propria Nao aplicavel
19 14,000 5729055676  Laura Bastos Pereira 06/12/1984 0 0 14,000 20/12/2007 Habilitagdo Prépria Nao aplicavel
20 14,000 9119364695 Raquel Ferreira dos Santos 31/07/1990 0 0 14,000 22/07/2014 Habilitagdo Prépria Nao aplicavel
21 14,000 5293527703  Sofia Ferreira Rodrigues 15/08/2002 0 0 14,000 28/06/2023 Habilitagdo Prépria Né&o aplicavel
22 14,000 6062579245  Joana Felgueiras Gongalves 09/11/2004 0 0 14,000 23/06/2025 Habilitagdo Prépria Né&o aplicavel
23 13,753 9524895986  Hector Afonso Costa 10/04/1981 550 0 13,000 29/10/2009 Habilitagéo Prépria Néo aplicavel
24 13,726 3175130631  Diana Marta da Silva Pereira Gongalves Coelho 25/02/1976 530 0 13,000 01/04/2004 Habilitagdo Prépria Nao aplicavel
25 13,692 9616402641  Sonia da Costa e Silva 29/11/1982 505 0 13,000 09/07/2007 Habilitagdo Prépria Nao aplicavel
26 13,449 5015558198  Samuel da Silva Ferreira 08/09/1996 328 0 13,000 22/02/2022 Habilitagdo Propria Né&o aplicavel

1de2



27

28

29

30

31

32

33

34

13,362

13,196

13,000

13,000

12,744

12,452

12,300

11,756

17,000

14,485

7587849246

2774004632

5600469977

8128145258

1248471822

7412444352

9810781830

8580639212

6931857134

6835026006

Andreia Sofia Barrigéo Afonso

Antonio Manuel Neves Marques dos Santos

Sandra Isabel dos Santos Marques

Catarina Rafaela Barbosa da Costa

Maria de Fatima Queirds Valente

Sérgio Patricio Moedas Farinha

Rodrigo Miguel Marques Fernandes

Matilde Paiva de Carvalheira Aimeida

Sara Helena Rodrigues da Quadrada

Joelma Mdrias Tavares

28/01/1995

24/02/1968

20/07/1975

25/01/2002

30/07/1970

29/10/1979

07/09/2002

19/06/1994

27/11/2002

20/05/2000

702

143

543

330

552

354

12,400

13,000

13,000

13,000

12,000

12,000

12,300

11,000

17,000

14,000

05/07/2016

31/05/2017

02/09/1998

13/07/2022

14/07/2005

17/10/2022

28/06/2024

12/07/2016

29/05/2023

11/07/2022

Habilitagao Propria

Habilitagao Propria

Habilitagao Propria

Habilitagao Propria

Habilitagao Propria

Habilitagao Propria

Habilitagao Propria

Habilitagdo Propria

Habilitagao Propria

Habilitagao Prépria

Né&o aplicavel

Néo aplicavel

Néo aplicavel

Néo aplicavel

Né&o aplicavel

Né&o aplicavel

Né&o aplicavel

Né&o aplicavel

Né&o aplicavel

Né&o aplicavel

2de2



