Nome da Escola : Agrupamento de Escolas da Lousã

2025-10-13 Data final da candidatura :

Grupo de Recrutamento: 200 - Português e Estudos Sociais/História

Nº Horário :

Nº Horas: 18

Nº Escola: 161391

42

Ficheiro gerado em : 14/10/2025 09:10:29

Ordenação	Graduação Profissional	Nº Candidato	Nome	Data de Nascimento	Tempo de Serviço antes da profissionalização	Tempo de Serviço após da profissionalização	Classificação Profissional	Data de Obtenção de Classificação Profissional	Tipo de Habilitação	Ultima avaliação de desempenho realizada nos termos do E.C.D., obteve a menção qualitativa mínima de "Bom"
1	16,962	7939518100	Manuela Ricardo Neves	18/04/1984	0	351	16,000	19/01/2015	Qualificação Profissional	Não aplicável
2	15,000	7433476784	Manuel Bernardo Gomes Ferreira de Sousa Holstein	19/05/2000	0	0	15,000	19/12/2024	Qualificação Profissional	Não aplicável
3	14,018	5213488730	Ana Clotilde Figueiredo Rebocho Vaz	15/12/1996	378	0	13,500	31/07/2017	Qualificação Profissional	Não aplicável
4	18,232	6089861553	António Ernesto Machado Medeiros Pinto	07/02/1990	169	0	18,000	19/07/2023	Habilitação Própria	Não aplicável
5	17,892	5261665566	Sofia Cardetas Beato	22/09/1996	83	0	17,778	03/07/2017	Habilitação Própria	Não aplicável
6	16,774	8715575861	Elisabete Sofia Almeida Martins	07/09/1974	2755	0	13,000	27/11/2000	Habilitação Própria	Não aplicável
7	16,562	7623273418	Sandra Sofia da Silva Maia	31/08/1976	2600	0	13,000	20/05/2003	Habilitação Própria	Não aplicável
8	16,230	7640359171	Carlos Miguel Tavares Fernandes	06/04/2004	0	0	16,230	23/06/2025	Habilitação Própria	Não aplicável
9	16,000	1333890311	Pedro Fernandes Coutinho	21/07/2002	0	0	16,000	07/07/2023	Habilitação Própria	Não aplicável
10	15,448	5289847456	Catarina José Pires Simões	15/11/1984	327	0	15,000	30/07/2010	Habilitação Própria	Não aplicável
11	15,000	7329343374	Beatriz Rodrigues Martins	13/10/2000	0	0	15,000	25/07/2022	Habilitação Própria	Não aplicável
12	14,884	8557877064	Dina Maria Conceiçao Barreirinhas Monteiro	28/05/1968	1375	0	13,000	17/06/1998	Habilitação Própria	Não aplicável
13	14,484	9535123521	Maria Beatriz Paiva Lapas de Gusmão	21/02/1995	353	0	14,000	10/10/2018	Habilitação Própria	Não aplicável
14	14,205	4002201333	Marisa Isabel Figueiredo Marques	07/10/1982	150	0	14,000	06/11/2006	Habilitação Própria	Não aplicável
15	14,000	1648317812	Célia Maria Moreira dos Santos Costa Louro	09/03/1973	0	0	14,000	24/01/1996	Habilitação Própria	Não aplicável
16	14,000	7114638965	Isabel Maria dos Santos	21/07/1977	0	0	14,000	01/10/2001	Habilitação Própria	Não aplicável
17	14,000	4072507148	Marta Catarina Santo Rodrigues Cleto Rosa	30/03/1978	0	0	14,000	15/03/2001	Habilitação Própria	Não aplicável
18	14,000	9786730097	Elisabete dos Santos Luís	06/11/1981	0	0	14,000	23/07/2007	Habilitação Própria	Não aplicável
19	14,000	5729055676	Laura Bastos Pereira	06/12/1984	0	0	14,000	20/12/2007	Habilitação Própria	Não aplicável
20	14,000	9119364695	Raquel Ferreira dos Santos	31/07/1990	0	0	14,000	22/07/2014	Habilitação Própria	Não aplicável
21	14,000	5293527703	Sofia Ferreira Rodrigues	15/08/2002	0	0	14,000	28/06/2023	Habilitação Própria	Não aplicável
22	14,000	6062579245	Joana Felgueiras Gonçalves	09/11/2004	0	0	14,000	23/06/2025	Habilitação Própria	Não aplicável
23	13,753	9524895986	Hector Afonso Costa	10/04/1981	550	0	13,000	29/10/2009	Habilitação Própria	Não aplicável
24	13,726	3175130631	Diana Marta da Silva Pereira Gonçalves Coelho	25/02/1976	530	0	13,000	01/04/2004	Habilitação Própria	Não aplicável
25	13,692	9616402641	Sónia da Costa e Silva	29/11/1982	505	0	13,000	09/07/2007	Habilitação Própria	Não aplicável
26	13,449	5015558198	Samuel da Silva Ferreira	08/09/1996	328	0	13,000	22/02/2022	Habilitação Própria	Não aplicável

27	13,362	7587849246	Andreia Sofia Barrigão Afonso	28/01/1995	702	0	12,400	05/07/2016	Habilitação Própria	Não aplicável
28	13,196	2774004632	António Manuel Neves Marques dos Santos	24/02/1968	143	0	13,000	31/05/2017	Habilitação Própria	Não aplicável
29	13,000	5600469977	Sandra Isabel dos Santos Marques	20/07/1975	0	0	13,000	02/09/1998	Habilitação Própria	Não aplicável
30	13,000	8128145258	Catarina Rafaela Barbosa da Costa	25/01/2002	0	0	13,000	13/07/2022	Habilitação Própria	Não aplicável
31	12,744	1248471822	Maria de Fátima Queirós Valente	30/07/1970	543	0	12,000	14/07/2005	Habilitação Própria	Não aplicável
32	12,452	7412444352	Sérgio Patricio Moedas Farinha	29/10/1979	330	0	12,000	17/10/2022	Habilitação Própria	Não aplicável
33	12,300	9810781830	Rodrigo Miguel Marques Fernandes	07/09/2002	0	0	12,300	28/06/2024	Habilitação Própria	Não aplicável
34	11,756	8580639212	Matilde Paiva de Carvalheira Almeida	19/06/1994	552	0	11,000	12/07/2016	Habilitação Própria	Não aplicável
	17,000	6931857134	Sara Helena Rodrigues da Quadrada	27/11/2002	0	0	17,000	29/05/2023	Habilitação Própria	Não aplicável
	14,485	6835026006	Joelma Múrias Tavares	20/05/2000	354	0	14,000	11/07/2022	Habilitação Própria	Não aplicável